
 
 

SALTA, 21 de Mayo de 2.012     
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°     0 9 / 2.012    
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un 
nuevo grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que 
se detallan en Anexos, que forman parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al Sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución 
General Nº 30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en las 
nóminas, que como Anexo forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

A. Realizar todas las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias, 
conforme la Resolución General Nº 22/2.009, presentando los formularios 
habilitados a tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a 
través de la página web de la Dirección General de Rentas, de la Provincia 
de Salta (www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo Sipot, (versión 2.1) 
vigente o el que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las fechas de 
vencimiento y con el procedimiento que para cada caso fije esta Dirección. 

B. Realizar los pagos de sus deudas tributarias únicamente en las sucursales 
del Banco Macro S.A. habilitadas a tal efecto. 

 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales de los impuestos a las Actividades 
Económicas tanto en cabeza propia como en su calidad de Agentes de Retención 
y/o Percepción y de Cooperadoras Asistenciales, que se devenguen a partir del 
mes de Junio de 2.012 con vencimiento en Julio de 2.012, para 
contribuyentes y/o responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
 
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   0 9 / 2.012 
 

 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución 
General, por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las 
sanciones previstas en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía, Infraestructura y 
Servicios Públicos. 
 
ARTÍCULO 6º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
 
 
 
LIDJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   0 9 / 2.012 

 
 

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 9 / 2.012 
 
 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

20053931627 FORTE MARIO CESAR ORAN SALTA

20112821873 MIY SERGIO SALTA CAPITAL SALTA

20129589494 BARRANCO BARRERA RENE ANTONIO SALTA CAPITAL SALTA

20132308102 ANGEL ENRIQUE JORGE SALTA CAPITAL SALTA

20216149581 SANUY MARCO ALBERTO SALTA CAPITAL SALTA

20221193467 RUBIO DIEGO LUIS METAN SALTA

20317332433 GUDIÑO GOMEZ SERGIO ESTEBAN GRAL. GUEMES SALTA

23187858534 SILES CLAUDIA TEODORA SALTA CAPITAL SALTA

27137015353 CORDOBA NILDA BERSABEL METAN SALTA

27214055355 GENTILINI DEBORA BEATRIZ SALTA CAPITAL SALTA

30635905286 PERFORACIONES BRASIL S.H. PICHANAL SALTA

30700072246 CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30700103540 ESTANCIA EL CARMEN S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30707795669 RODRIGUEZ CIRLAB - COSSEDDU E ISSA S.H. SALTA CAPITAL SALTA

30707837035 TORZAV SRL SALTA CAPITAL SALTA

30707932135 MARTINEZ NESTOR ROLANDO Y SARA ESTER HERRERA  S.H. SALTA CAPITAL SALTA

30708206640 AMEBAR S.R.L. J.V. GONZALEZ SALTA

30708487089 M Y R SERVICIO S.H. TARTAGAL SALTA

30708538910 LA FIRMEZA DE ANTA S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30708614218 CAMAR S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30708704640 O.M.E.T.S. S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30708715928 DISTRIBUIDORA SAN JOSE S.H. METAN SALTA

30708774096 TRANSPORTE LA MERCED S.R.L. SAN CARLOS SALTA

30708798661 GAMMASUR S.A. TARTAGAL SALTA

30708804505 MATER S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30708925590 BODEGA NANNI S.A. CAFAYATE SALTA

30708980036 P Y C  GRAPHIC S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30709140392 CONSTRUCCIONES LA ISLA S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30709210110 CEJOTA S.R.L. PICHANAL SALTA

30709303240 CANYO CONSTRUCCIONES S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30709478830 TRAUMATO-NORT S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30709493236 ALAS ANDINAS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30709695750 ENLACES - COMUNICACIONES S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30709768162 COMESA CONSTRUCCIONES S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30710054459 EXPORTADORA E IMPORTADORA SAN JORGE S.R.L. SALVADOR MAZZA SALTA

30710144679 SCAN OIL & ENERGY ARGENTINA S.A. EN FORMACION SALTA CAPITAL SALTA

30710185022 INVILAC CONSTRUCCIONES S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30710312970 ZF SOCIEDAD DE RESPONS. LIMITADA LAS LAJITAS SALTA

30710372388 DIMAQ S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30710449453 PRODUCTOS Y SERVICIOS INTEGRALES S.R..L SALTA CAPITAL SALTA

30710482566 COMPAÑÍA DEL NORTE S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30710562020 DUCTOS S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30710691874 CONSULTORA SUR S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30710710100 ORAN SALUD S.R.L. ORAN SALTA

30710815433 TIROCA S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30710820992 MAXIPETROL PETROLEROS DE OCCIDENTE UTE SALTA CAPITAL SALTA

30710902557 EMPRENDIMIENTO RIO GRANDE S.R.L. - CONCINOR S.A - UTE 110 VIVSALTA CAPITAL SALTA

30710920253 CONSTRUCCIONES DE SALTA S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30711237115 LACTEOS AMASUYO S.A. METAN SALTA

30711372705 JUAN PEDRO GARIN CONSTRUCCIONES S.A. TARTAGAL SALTA

30711376387 FERRO CONSTRUCCIONES S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30711416052 AGROSERVICIOS SEGOVIA S.A. LAS LAJITAS SALTA

33708289669 LA CANDELARIA PISOS RUSTICOS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA  


